ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЯЯ О/. Ял?

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных
подвигу отдельного кремлевского полка в битве под Москвой в 1941 году

В связи с участием городского округа Истра в памятной акции «Марш
Кремлёвских Курсантов», руководствуясь Федеральным законом Российской
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Истра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 06 октября 2020 года на территории городского округа Истра
памятные мероприятия, посвященные подвигу отдельного кремлевского полка в
битве под Москвой в 1941 году:
- с 15:00 до 15:40 час. - торжественный митинг, возложение венков
(Мемориальный комплекс, Московская область, Истринский район,
с. Новопетровское, ул. Первомайская, 1);
- с 15:50 до 16:00 час. - возложение венков (Мемориал советским войнам,
Московская область, Истринский район, д. Деньково);

2. Рекомендовать руководству ОМВД России по городскому округу Истра
(Аркалов В.С) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения
мероприятий.

3. Рекомендовать руководству отдела надзорной деятельности по городскому
округу Истра УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области (Вишняков И.С.)
провести мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности при
проведении мероприятий.

4. Рекомендовать руководству Истринского пожарно-спасательного гарнизона
Московской области (Буранов А.А.) принять необходимые меры по обеспечению
пожарной безопасности в местах проведения мероприятий.

5. Рекомендовать командованию 11 батальона 1 полка ДПС (Северный)
ГИБДД ГУ МВД России по Московской области (Змеевский Р.В.), руководству

ОМВД России по городскому округу Истра (Арканов В.С.) обеспечить
безопасность дорожного движения в местах проведения мероприятий. Принять
меры по обеспечению временного ограничения движения транспорта (по
согласованию с РУАД-2 ГБУ Московской области «Мосавтодор») -с 15.30 до 15.40
часов от дома №31 на ул. Советской до Мемориала «Павшим в Великой
Отечественной войне», на период прохождения колонны Кремлевских курсантов в
п. Новопетровское.

6. Заместителю главы администрации городского округа Истра (Кузнецов А.В.)
обеспечить взаимодействие оперативных служб в период проведения мероприятий.

7. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с
общественностью администрации городского округа Истра разместить
информацию о планируемых мероприятиях и временном ограничении движения на
официальном интернет-сайте органов местного самоуправления городского округа
Истра.

8. Контроль за организацией и проведением мероприятий возложить на
заместителя главы администрации городского округа Истра Гребенщикова В.Э.

И.о. главы
городского округа Истра В.А. Шевяков

	E:\!MY\!ЗАГРУЗКИ\20200831\111\SCAN_01.pdf
	E:\!MY\!ЗАГРУЗКИ\20200831\111\SCAN_02.pdf